
Tisková zpráva Státního úřadu inspekce práce ze dne 22. února 2010  
 

Kontrola provedená orgány inspekce práce v organizaci Hyundai Motor 
Manufacturing Czech, s. r. o., průmyslová zóna Nošovice 

 
Ve smyslu zákona o inspekci práce byla dne 26. 1. 2010 zahájena plánovaná kontrola 
u zaměstnavatele Hyundai Motor Manufacturing Czech, s. r. o. Zkušení inspektoři 
inspekce práce se při této kontrole zaměřili na pracovní vztahy a podmínky, bezpečnost 
práce a bezpečnost vyhrazených technických zařízení.  
 
V rámci kontrolní činnosti bylo zjištěno nedodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení 
a právních předpisů pro pracovněprávní vztahy.   
 
Výsledky kontroly  
Pověření zaměstnanci firmy Hyundai byli s výsledky kontroly a protokolem seznámeni 
dnešního dne, kdy byl také protokol z kontroly předán pověřenému zástupci kontrolovaného 
subjektu. Zaměstnavatel má nyní deset pracovních dnů na to, aby požádal o přezkoumání 
protokolu.  
Vzhledem k výše uvedené lhůtě pro podání žádosti o přezkoumání protokolu lze zjištěné 
závady uvést pouze v obecné rovině. Jedná se o: 

- nedostatečně zpracované provozní předpisy pro různá zařízení, 
- nedostatečné školení zaměstnanců z právních a ostatních předpisů,  
- závady v oblasti organizace práce, 
- závady v oblasti prevence rizik, 
- nebyly dodrženy stanovené podmínky pro nařízení práce přesčas, 
- nedodržení povinností kontroly zdravotní způsobilosti při vzniku pracovního poměru 

a při práci v noci,  
- celkově špatná komunikace se základní odborovou organizací.  

 
Další postup  
Po uplynutí 10denní lhůty pro přezkoumání protokolu z kontroly bude vydáno opatření 
a budou stanoveny termíny k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou. Teprve potom může 
být zahájeno správní řízení a oblastní inspektorát práce rozhodne o tom, zda a v jaké výši 
bude uložena pokuta. 
 
 

Ing. Václava Kociánová 
   vedoucí inspektorka 

   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  
 
 
STÁTNÍ ÚŘAD INSPEKCE PRÁCE 
Horní náměstí 103/2 
746 01  Opava  
tel.: 553 696 154, fax: 553 626 672  
e-mail: opava@suip.cz, www.suip.cz  


